
                                        

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI (FR) 

Via Val Madonna n. 14 – 03014 Fiuggi (FR)  – tel. 0775515263 Presidenza 0775548032    
fric83600x@istruzione.it – fric83600x@pec.istruzione.it – www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it  C.F. 92064570606 

 

1 
 

                      
Agli atti 

Al Sito Web Amministrazione Trasparente 
 
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE per il conferimento di incarico di esperto psicologo per il Progetto “RI-

CONTATTIAMOCI” ( PREVENZIONE DEL DISAGIO)  
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il PTOF aa.ss. 2019-2022 dell’Istituto;  
VISTO  l’art.  40 della Legge 27.12.1997, n. 449, che consente la stipulazione di contratti di prestazione d'opera 

con esperti per particolari attività e insegnamenti; 
VISTO  il D.P.R. 08.03.1999, n. 275, recante il Regolamento sull'autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO  il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e s.m.i., sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche; 
VISTO  il Parere del Dipartimento della Funzione Pubblica, n. 51 del 14.10.2008, sul conferimento di incarichi 

individuali con contratti di lavoro autonomo; 
VISTO  il D.M. 28.8.2018, n. 129, recante il Regolamento amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
CONSIDERATO che non ci sono docenti disponibili a ricoprire il ruolo professionale richiesto; 
VISTO  il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2021, approvato dal Consiglio d’Istituto in data 

28.01.2021 con delibera n.18 ;  
VISTA l’assegnazione delle risorse previste nel bando “Contrasto alla povertà ed emergenza educativa”- progetto 

Ri-contattiamoci”; 
VISTO il Regolamento di Istituto relativo agli esperti esterni; 
CONSIDERATO che il Cig è CIG Z7D31FC0F0; 
 

DECRETA 
 

 di avviare la procedura selettiva, tramite avviso di selezione pubblica, per l'affidamento di incarico di esperto 
psicologo con contratto di prestazione d'opera per l’a.s. 2021/2022 per l’attuazione del Progetto  
RI-CONTATTIAMOCI ( PREVENZIONE DEL DISAGIO); 

 di aggiudicare l’incarico a seguito di valutazione dei titoli, come da avviso che verrà pubblicato, effettuata da 
apposita Commissione; 

 di stabilire, quale importo massimo complessivo per la prestazione, 2.500,00 euro comprensivi di IVA, 
ritenuta d’acconto, oneri e contributi; 

ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI - C.F. 92064570606 C.M. FRIC83600X - AOO_FRIC83600X - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0003022/U del 24/06/2021 13:35



                                        

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI (FR) 

Via Val Madonna n. 14 – 03014 Fiuggi (FR)  – tel. 0775515263 Presidenza 0775548032    
fric83600x@istruzione.it – fric83600x@pec.istruzione.it – www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it  C.F. 92064570606 

 

2 
 

 
di imputare la relativa spesa alla categoria di destinazione  A.3.16 PROGETTO RI-CONTATTIAMOCI  
(PREVENZIONE DEL DISAGIO) del P. A. 2021; 

 
 di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di relazione presentata dal professionista e sulla base 

della fattura elettronica.  
 

Il responsabile del presente procedimento ed incaricato della gestione della procedura di affidamento sopra citata 
nonché della stipula del relativo contratto è il Dirigente Scolastico. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Antonella Buono 

Documento firmato digitalmente 
 


		2021-06-24T13:30:22+0200




